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Discussion
1
Introduction
During RAN2#72 meeting, it has been decided to have an email discussion on the MDT Daft CR to deal with the remaining open issues.

2
summary
The list of open  issues were listed in kick off email: 

· Some names in ASN1/Tabular IE for Report not yet aligned with LTE 

· Absolute time info: Bit string is description sufficient? 

· Need to include Velocity as in LTE ? 

· Is IE "fingerprint" needed (if cells are available, they are listed in intrafreq neighbouring cell list anyway). Not present in LTE 

· Should Absolute time be MD or OP in Report Message? (in case of empty report e.g. in other PLMN, it may be better not to send it) 

· Re-calculation of max number of entries in the report message for UTRAN FDD and for TDD has to be done. 

· Values for number of Neighbouring cells to be logged has to be filled 

· Use of Constants instead of numbers? (e.g. 7200…)

· Align ASN1 for GSM measurements
An update of CR on 331 has been provided by NSN with the following changes:

· In  10.3.7.YY Logged MDTMeas Report, CHOICE "mode" is now OP. This is the same as LTE, and allow sending empty measurement List.

· Fingerprint IE is removed in Tabular and ASN1. The measurements would be included in intrafrequency neighbouring cells. Same as in LTE.

· In tabular and ASN1, "CHOICE GNSS UE Position" has been added (due to the removal of Fingerprint IE)

In the Variables entries set to MP as in LTE.

· The description of Absolute time info has been added in Tabular.

· The following constant has been added: 

· MaxLogMeasReport, (Maximum number of MDT Measurement Info sent in LogMeasReport) set at 530 as in LTE but may be adapted to UMTS.

· MaxLogMeas (Maximum number of logged measurements entries that can be stored by the UE) set at  2030 as in LTE but may be adapted to UMTS.

· And naming of IE has been align as much as possible with LTE.

No other company took part in email discussion.
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Status of open points:

· Some names in ASN1/Tabular IE for Report not yet aligned with LTE 

Done.

· Absolute time info: Bit string is description sufficient? 

Align With LTE. No comment made.

· Need to include Velocity as in LTE ? 

In LTE, this is only for RLF.

· Is IE "fingerprint" needed (if cells are available, they are listed in intrafreq neighbouring cell list anyway). Not present in LTE 

IE has been removed.

· Should Absolute time be MD or OP in Report Message? (in case of empty report e.g. in other PLMN, it may be better not to send it) 

IE has been kept MP as in LTE.

· Re-calculation of max number of entries in the report message for UTRAN FDD and for TDD has to be done. 

LTE values has been reused so far. UMTS calculation to be done.

· Values for number of Neighbouring cells to be logged has to be filled 

Alignment with LTE for signalling (8) + numbers agreed during the meeting for procedural  text

· Use of Constants instead of numbers? (e.g. 7200…)

Constant has been as used as for LTE.
· Align ASN1 for GSM measurements

Done. 
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Conclusion
A new Draft CR has been submitted, based on version 10.2 of 25.331.
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